організовувались благодійні вечори, концерти, проводились лекції, відбувались постановки українських п'єс.

1917 року, в стінах клубу «Родина» вперше пролунала звістка про зречення Миколою II престолу, відбулися перші зібрання національних політичних сил, була підготована перша українська демонстрація, а 20 (7) березня, було утворено Українську Центральну Раду. Ось як це описала в спогадах «Перші хвилини» голова клубу, Л. М. Старицька-Черняхівська: "На чергове засідання Українського Товариства Допомоги Жертвам Війни зібралось, вважаючи на страшну неgodу, небагато членів. Засідання провадилось мляво.